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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

Shtojca 14. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

04.11.2025 

1) Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE)   “Euro Mega 2010” sh.p.k me NUIS K91624505A 

 Adresa: Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

 

2) Operatorit Ekonomik  (OE)   “ANBIN” sh.p.k”  me NUIS   L81618008J 

    Adresa: Autostrada TR-DR  KM 1 Zona kadastrale 2679 Numri pasurie 40/55  Tiranë 

 Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 
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3) Operatorit Ekonomik  (OE)    “ANHEL” sh.p.k  me NUIS  K32927202A 

   Adresa: Elbasan Lagja Shenkoll, rruga Thoma Kalefi me nr.16/425 dhe zone kadastrale 

nr.8522,pasuria 16/716 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  marrëveshje 

kuadër me disa operatorë ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me rihapje 

konkurrimi për secilin lot pas lidhjes së marrëveshjes kuadër). 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-58523-08-20-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Detergjent dhe Aromatizues” për një periudhë deri në 24 

muaj” me fond limit të përgjithshëm: 32,261,671 (tridhjetë e dy milion e dyqind e gjashtëdhjetë e 

një mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH  dhe 331.979 (treqind e tridhjetë e një 

mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit 24.10.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Data 27.11.2025 Numri 63  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

http://www.obp..al/


              Adresa:Rr:Reshit Çollaku” Godina  nr. 6/337, Tiranë (në krah të gjykatës së Lartë)   www.obp..al 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “ANBIN” sh.p.k                                                                             NUIS  L81618008J 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 21,019,630 (njëzetë e një 

milion e nëntëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind  e tridhjetë) lekë pa TVSH . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet 

 

2. “EURO MEGA 2010” sh.p.k                                                     NUIS K91624505A 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 29,796,155  (njëzetë e 

nëntë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet 

 

3. “ANHEL” shpk                                                                                   NUIS   K32927202A 

Emri i plotë i shoqërisë                                                  Numri i NIPT-it   

  

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 30,476,181 (tridhjetë 

milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet 

 

4. “MALVINA VISOKA” P.F                                                     NUIS L61608005C 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 25,911,010 (njëzetë e 

pesë milion e nëntëqind e njëmbëdhjetë mijë e dhjetë) lekë pa TVSH;  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet 

 

5. “BESIM KAMBERI” P.F                                                               NUIS L42103023G 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 32,253,660 (tridhjetë e dy 

milion e dyqind e pesëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet 

 

6.  “PASTRIME SILVIO” shpk                                                    NUIS K91413010N 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 31,795,559 (tridhjetë e një 

milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO          X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet 
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7. “ATLANTIK 3” shpk me NUIS K22218003V, i cili nuk ka paraqitur ofertë ekonomike 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet 

 

8. O.E “ALBANIA DISTRIBUTION” shpk me NUIS M11815028I, i cili nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra : nuk aplikohet 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Malvina Visoka” p.f                                                                              Nipt L61608005C 

 Operatori ekonomik “Malvina Visoka” p.f me nr.nipti L61608005C, referuar dokumentacionit 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të 

përcaktuara në DST,  për këto arsye: 

Operatori ekonomik nuk permbusht pikën 2.3 “Kapaciteti teknik”, nënpika 2 e cila përcakton: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar 

per objektin e prokurimit, per artikujt ne tabelen e meposhtme. Në rast se, do të paraqitet autorizim 

nga Distributori i Autorizuar duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe 

Prodhuesit”  

Nr.rendor sipas shtojcës nr.7 te DT-së Emërtimi i produktit 

1 Solucion larës dyshemeje (pllakash) 

5 Solucion larës xhamash 

6.1 Solucion larës enësh lëng 

7 Solucion larës enësh xhel 

15/1 Sapun i lëngshëm 

22 Acid për pastrim 

28/1 Solucion larës WC dezinfektues 

 

Per permbushjen e kesaj pike, ofertuesi ka paraqitur autorizim nga prodhuesi nga “IDS Detergenti” 

shpk per produktet 1,5,6.1,15/1,22,28/1 ndërsa për produktin me nr rendor 7 “Solucion larës enësh 
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xhel” ka paraqitur autorizim, me datë 18.09.2024, nga distributor “ANHEL shpk” në cilësinë e 

distributorit të autorizuar nga kompania prodhuese “BELLE COZMETICS”. Autorizimi 

shoqerohet edhe me lidhjen midis distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. Nga verifikimi i 

autorizimit te leshuar nga kompania prodhuese “BELLE COZMETICS” kundrejt distributorit 

“ANHEL shpk” rezulton se ky autorizim i ka perfunduar afektet me date 01.09.2025. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të OE “ANHEL” shpk si operator pjesmarrës në këtë prokurim 

konstatojmë se ky OE ka paraqitur nje autorizim te ri nga kompania prodhuese “BELLE 

COZMETICS”, me date 06.09.2025, drejtuar Operatorit të Blerjeve të Përqëndruara dhe per 

proceduren me nr. REF-58523-08-20-2025. 

Duke qenë se autorizimi i paraqitur nga OE “Malvina Visoka” me datë 01.09.2024 e ka humbur 

vlefshmerine më datë 01.09.2025 dhe nisur nga fakti se distributori “ANHEL” shpk ka paraqitur 

nje  autorizim te ri nga kompania prodhuese “BELLE COZMETICS” për këtë procedurë 

prokurimi, KVO, bazuar në pikën 1, të nenit 92 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të 

ndryshuar, “Autoriteti ose enti kontraktor, kur e shikon të arsyeshme, u kërkon ofertuesve sqarime 

për ofertat e tyre, për shqyrtimin, vlerësimin dhe krahasimin sa më të drejtë të këtyre ofertave. Pa 

cenuar dispozitat e parashikuara në këtë ligj, nuk duhet të kërkohet, të ofrohet ose të lejohet asnjë 

ndryshim në përmbajtjen e ofertës, përfshirë ndryshimet në vlerë apo ndryshime që synojnë të 

kthejnë një ofertë të pavlefshme në të vlefshme, vendosi ti kërkoj sqarime OE “ANHEL” SHPK 

nepermjet SPE sqarim ne lidhje me vlefshmerinë e autorizimit leshuar për OE “Malvina Visoka” 

pf . 

Sqarimi u kërkua nëpermjetë SPE me datë 06.10.2025 dhe OE “ANHEL” shpk, më datë 

07.10.2025, ka kthyer pergjigje me anë të së cilës sqaron se autorizimi i paraqitur nga OE Malvina 

Visoka P.F ka qenë në fuqi deri në datë 02.09.2025 dhe pas kësaj datë “ANHEL” shpk nuk e ka 

pajisur me autorizim të ri për tregtimin e produkteve nga kompania prodhuese “BELLE 

COZMETICS” 

Nga sa më lartë OE “Malvina Visoka” P.F nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi ose nga 

distributori i autorizuar per artikullin nr.7 “Solucion larës enësh xhel” dhe per rrjedhojë 

skualifikohet për mosplotësim të kërkesave për kualifikim, pikes 2.3/2. 

2. Operatori ekonomik “BESIM KAMBERI” P.F referuar dokumentacionit ligjor dhe teknik të 

paraqitur në tender, nuk përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të përcaktuara në DST,  

për këto arsye: 

Operatori ekonomik nuk permbusht pikën 2.3 “Kapaciteti teknik”, nënpika 6 e cila përcakton: 

“ 6.Operatori ekonomik i cili paraqitet si tregëtues i detergjentëve, sipas pikës 2.3.2 të kapacitetit 

teknik, për produktet të cilat prodhohen brenda Republikës së Shqipërisë, duhet të paraqesë një 

deklaratë me anë të së cilës të deklarojë se prodhuesi i këtyre detergjentëve, në zbatim të ligjit 

Nr.10.448, datë 14.7.2011 “Për Lejet e Mjedisit” i ndryshuar, disponon, lejen e mjedisit të tipit A 

ose të tipit B , kategoria për ndikim në mjedis, me kod III.I.C ose III.1.B për aktivitetin në fushën 
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e veprimtarisë së prodhimit të produkteve të pastrimit/detergjenteve, të lëshuar nga Qëndra 

Kombëtare e Bisnesit (QKB).  

 

Per permbushjen e kesaj pike, OE ka paraqitur deklaratë me datë 03.10.2025 në të cilën deklaron 

si prodhues subjektin “CHIMIPOINT” shpk për të gjithë artikujt e përcaktuar: 

1. Solucion larës dyshemeje (pllakash) 

2. Solucion larës xhamash  

3. Solucion larës enësh lëng  

4. Solucion larës enësh xhel  

5. Sapun i lëngshëm  

6. Acid për pastrim  

7. Solucion larës WC dezinfektues 

Nga verifikimi në QKB i lejes së mjedisit të këtij subjekti rezulton se ky subject nuk është I pajisur 

me lejen e kërkuar ne DST të tipit A ose të tipit B, kategoria për ndikim në mjedis, me kod III.I.C 

ose III.1.B për aktivitetin në fushën e veprimtarisë së prodhimit të produkteve të 

pastrimit/detergjenteve, të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Bisnesit (QKB).  

Konkretish, shoqeria “CHIMIPOINT” shpk, është e pajisur me leje mjedisore me te dhena si me 

poshtë: PN-9503-10-2019, me Kod: III.1.A, me emërtimi përshkrues i veprimtarisë: Leje mjedisi 

e tipit C për: “Magazinimi i kimikateve”. 

Nga sa më lartë OE “BESIM KAMBERI” P.F skualifikohet për mosplotësim të kërkesave për 

kualifikim, pikes 2.3/6. 

3. Operatori ekonomik “PASTRIME SILVIO” shpk referuar dokumentacionit ligjor dhe teknik 

të paraqitur në tender, nuk përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të përcaktuara në DST,  

për këto arsye: 

Operatori ekonomik nuk permbusht pikën 2.3 “Kapaciteti teknik”, nënpika 6 e cila përcakton: 

“ 6.Operatori ekonomik i cili paraqitet si tregëtues i detergjentëve, sipas pikës 2.3.2 të kapacitetit 

teknik, për produktet të cilat prodhohen brenda Republikës së Shqipërisë, duhet të paraqesë një 

deklaratë me anë të së cilës të deklarojë se prodhuesi i këtyre detergjentëve, në zbatim të ligjit 

Nr.10.448, datë 14.7.2011 “Për Lejet e Mjedisit” i ndryshuar, disponon, lejen e mjedisit të tipit A 

ose të tipit B , kategoria për ndikim në mjedis, me kod III.I.C ose III.1.B për aktivitetin në fushën 

e veprimtarisë së prodhimit të produkteve të pastrimit/detergjenteve, të lëshuar nga Qëndra 

Kombëtare e Bisnesit (QKB).  

Për permbushjen e kesaj pike, OE ka paraqitur deklaratë datë 03.10.2025 në të cilën deklaron si 

prodhues subjektin “ARSEL DETERGJENT” shpk për të gjithë artikujt e përcaktuar: 

1. Solucion larës dyshemeje (pllakash) 

2. Solucion larës xhamash  

3. Solucion larës enësh lëng  

4. Solucion larës enësh xhel  
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5. Sapun i lëngshëm  

6. Acid për pastrim  

7. Solucion larës WC dezinfektues 

Nga verifikimi në QKB i lejes së mjedisit të këtij subjekti rezulton se ky subject nuk është i pajisur 

me lejen e kërkuar të tipit A ose të tipit B, kategoria për ndikim në mjedis, me kod III.I.C ose 

III.1.B për aktivitetin në fushën e veprimtarisë së prodhimit të produkteve të pastrimit/ 

detergjenteve, të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Bisnesit (QKB), por është i pajisur me leje 

mjedisore me te dhena si me poshtë: PN-7447-10-2018, me Kod: III.1.A, me emërtim përshkrues 

të veprimtarisë: Leje mjedisi e tipit C për: “Magazinimi i kimikateve”. 

Nga sa më lartë OE skualifikohet për mosplotësim të kërkesave për kualifikim, pikes 2.3/6. 

 

4. Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k me nr.nipti K22218003V, ka paraqitur vetem 

dokumentin Ekstrakt historik I regjistrit tregtar, duke mos përmbushur kërkesat e veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DST. 

5. Operatori ekonomik “Albania Distribution Chemicals” sh.p.k me nr.nipti K22218003V, ka 

paraqitur vetem dokumentin Ekstrakt historik I regjistrit tregtar, duke mos përmbushur kërkesat 

e veçanta për kualifikim të përcaktuara në DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 
 

1. O.E “ANBIN” sh.p.k me                                                          NUIS L81618008J 

     Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it   

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  vlerë 21,019,630 (njëzetë e një 

milion e nëntëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra nuk aplikohet 

 

2. OE “EURO MEGA 2010” sh.p.k me                                                 NUIS K91624505A  

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it   

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  vlerë 29,796,155 (njëzetë e 

nëntë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra nuk aplikohet 

3. “ANHEL” sh.p.k”                                                                                  K32927202A 

Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-it  

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave   30,476,181 (tridhjetë 

milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra nuk aplikohet  

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara me adresë : Rruga 

”Reshit Çollaku”, godina nr.6/337,Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë)           brenda 5 (pesë)  ditëve 

nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit. 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

 

http://www.obp..al/

